<sup>2</sup>Kaeppli (1970-1993, III, p. 89): "LUCAS DE MANNELLIS FLORENTINUS. Florentiae lucem aspexit circa a. 1294; Ord. Praed. vero nomen dedit in conv. S. Mariae Novellae. Prior conv. S. Dominici de Pistorio (1331-2); praedicator gen. (1332); Florentiae in conv. S. Mariae Novellae (1333-4, 1339). Ep. Citoniensis (Zitumi) in Graecia (1344), ep. Auximanus (1347), ep. Fanensis (1358). Obiit a. 1362".

<sup>3</sup>Blüher (1983, p. 119, n. 13). Según el catálogo publicado por Galindo Romeo (1929), en 1407 la biblioteca contaba con once códices de Séneca y en 1409, según Faucon, (1886-1887, nos. 254, 601, 794, 801, 834-851, 866 y 933) con veinticuatro.

menos similar debió tener a su disposición el obispo Mannelli unos años antes, bien porque los volúmenes ya estaban en las estanterías, bien porque se pidieron expresamente para cumplir con este encargo papal. El prólogo de la *Tabulatio* deja constancia del amplio elenco de textos con que pudo contar Mannelli a la hora de emprender su obra:

“Vestre lenitatis clementia oro benigne suscipiat hanc tabulam per alphabetum simul et expositionem super omnes libros Senece quos habere potui, videlicet super epistolas ipsius Senece ad Paulum, super XXII libros epistolarum ad Lucilium, super librum de beata vita, super duos libros de dei providentia, super tres libros de ira, super VII libros de beneficiis, super VI libros de questionibus naturalibus, super IX libros declamacionum, super duos libros de clementia, super librum de tranquillitate animi, super librum de brevitare vite, super librum de consolatione ad Martiam, super librum de consolatione ad Polibium, super librum de consolatione ad Helviam, super librum de moribus, super librum de studiis liberalibus, super librum de remediis fortuitorum, super X tragedias et super librum de ludo Claudii. De libro autem proverbiorum et libro de paupertate nichil omnino accepi, quia isti duo libri sunt excerpti de dictis eius de verbo ad verbum, ut patet diligenter intuenti. De libro vero contra superstitiones, quem beatus Augustinus pluries allegat, et maxime VI de civitate dei, nichil sumpsi, quia ipsum habere non potui” (Kaeppli, 1948, p. 263)<sup>4</sup>.

Este listado, sin embargo, como es frecuente en la recepción medieval de los autores clásicos, reúne en un mismo plano textos auténticos, como *De vita beata*, *De providentia* o las *Epistulae ad Lucilium*, y textos apócrifos como las difundidas *Epistulae* entre Séneca y San Pablo, *De remediis fortuitorum* o *De moribus*. A ellos se suman las *Declamationes*, extractos de las *Controversiae* de Séneca *maior* o *rheto*r -que hasta el